
FOIRE COMMERCIALE WEFTEC 
2018
ÉTATS-UNIS, NOUVELLE-ORLÉANS, 
LOUISIANE
Rencontres interentreprises, activité de 
réseautage
Maria.Bofill@international.gc.ca

FORUM SUR L’EAU EN ASIE
MANILLE, PHILIPPINES
Rencontres interentreprises et activités 
de réseautage
Grimi.Guarico@international.gc.ca

SOMMET DU FINANCEMENT 
CLIMATIQUE FT
LONDRES, ROYAUME-UNI
Rencontres interentreprises et activités 
de réseautage
Rachel.Soares@international.gc.ca

SAISIR LE MARCHÉ DANS 
LE SECTEUR DE L’EAU AU 
MASSACHUSETTS
ÉTATS-UNIS, BOSTON
Rencontres interentreprises, séminaire, 
activité de réseautage, visites de sites et 
présentation de produit 
Sophie.Cerny@international.gc.ca 

MISSION COMMERCIALE  
EN AFRIQUE
CÔTE D’IVOIRE, ÉTHIOPIE, KENYA 
ET AFRIQUE DU SUD
Visite d’installations locales, activités de 
réseautage et séminaires
Euloge.Camara@international.gc.ca

CONFÉRENCE CLIMATIQUE POUR 
L’INVESTISSEMENT PRIVÉ DU 
FONDS VERT POUR LE CLIMAT
SEOUL, CORÉE DU SUD
Rencontres interentreprises et activités 
de réseautage
Grimi.Guarico@international.gc.ca

FOIRE COMMERCIALE H2 KOREA
CORÉE, SÉOUL
Pavillon du Canada, rencontres 
interentreprises, visites sur place
HyunJu.Lim@international.gc.ca

CONFÉRENCE SUR L’ÉCONOMIE 
VERTE NEWLEEF 2018
ST JOHN’S, TN
Atelier sur le Financement climat
Diana.Cartwright@international.gc.ca

IFC CLIMATE BUSINESS FORUM
VIENNE, AUTRICHE
Rencontres interentreprises et activités de 
réseautage
Rachel.Soares@international.gc.ca

FOIRE COMMERCIALE EXPO AGUA 
2018
PÉROU, LIMA
Rencontres interentreprises
Diego.Urbina@international.gc.ca

CONGRÈS ET EXPO MINIER DE 
CHINE 2018
CHINE, TIANJIN
Rencontres interentreprises
Mark.Phelps@international.gc.ca

FOIRE COMMERCIALE 
INTERNATIONAL SUMMIT OF NEW 
ENVIRONMENTAL PROTECTION 
TECHNOLOGY
CHINE, NANJING
Pavillon du Canada, rencontres 
interentreprises, visites sur place
Claire.Zhang@international.gc.ca

ÉVÉNEMENT ONTARIO WATER 
INNOVATION WEEK
CANADA, TORONTO
Délégation d’acheteurs de l’Europe, de  
la Californie et de la Chine
Dan.Draghici@international.gc.ca

CONGRÈS INTERNATIONAL MINIER 
DE SONORA
MEXIQUE, HERMOSILLO
Séance d’information, rencontres 
interentreprises, visites sur place
Rosalba.Cruz@international.gc.ca

FORUM DES TECHNOLOGIES À 
FAIBLES ÉMISSIONS DE CARBONE 
EN ASIE-PACIFIQUE
CHANGSHA, HUNAN, CHINE
Rencontres interentreprises et activités de 
réseautage
Grimi.Guarico@international.gc.ca

JOURNÉE NATIONALE DE 
L’ÉLECTRICITÉ – INDONÉSIE
INDONÉSIE, JAKARTA
Rencontres interentreprises, activité de 
réseautage
Dian.Martosoebroto@international.gc.ca

TECHNOLOGIE PROPRE  
CANADIENNE &  
L’ÉCOCONSTRUCTION À  
HONG KONG
HONG KONG, CHINE
Séminaire sur les capacités du Canada, 
rencontres interentreprises et activité de 
réseautage
Fatima.Lai@international.gc.ca

FOIRE COMMERCIALE ECO EXPO 
ASIA HONG KONG 2018
HONG KONG
Pavillon du Canada, séminaire sur 
les capacités du Canada, rencontres 
interentreprises, activité de réseautage
Fatima.Lai@international.gc.ca

Le Service des délégués 
commerciaux du Canada (SDC) 2018/2019  

CALENDRIER DES
TECHNOLOGIES PROPRES

 OCTOBRE 2018 
10

-
12 

22
-

26  

24
-

28

11
-

12

16

17
-

19

19
-

20

18
-

20

24

23
-

26 

25
-

28

24
-

25

9

9
-

11

9
-

19 

10

29
SEPT

-
3

OCT

2
-

4 



MISSION COMMERCIALE SUR LES 
TECHNOLOGIES PROPRES DANS 
L’EXTRACTION MINIÈRE AU BRÉSIL
BELO HORIZONTE, MINAS GERAIS, 
BRÉSIL
Événement de réseautage, Présentation 
de produit à un public choisi, Rencontres 
interentreprises, Séminaire, Visites de 
sites
Patrick.Courcelles@international.gc.ca

ATELIER – TRAVAILLER AVEC LES 
INSTITUTIONS FINANCIÈRES 
INTERNATIONALES
VILLE DE QUÉBEC, QC
Présentation du SDC et rencontres 
personnalisées
Line.Poulin-Lariviere@international.gc.ca

ATELIER TECHNOLOGIES  
PROPRES MONDIALES
TORONTO, CANADA
Atelier de soutien à l’exportation incluant 
une session B2G avec SDC, EDC, CCC, 
PARI-CNRC
Kate.Salimi@international.gc.ca 

FOIRE COMMERCIALE EUROPEAN 
UTILITY WEEK
AUTRICHE, VIENNE
Pavillon du Canada, séminaire sur 
les capacités du Canada, activité de 
réseautage
Susanne.Knobloch@international.gc.ca

SOMMET SUR L’INNOVATION 
CLIMATIQUE
DUBLIN, IRLANDE
Rencontres interentreprises et activités 
de réseautage
Rachel.Soares@international.gc.ca

FOIRE COMMERCIALE 
ECOMONDO
ITALIE, RIMINI
Rencontres interentreprises
Patrizia.Giuliotti@international.gc.ca 

FORUM SUR L’ÉNERGIE 
RENOUVELABLE DANS LES 
CARAÏBES (CREF)
ÉTATS-UNIS, MIAMI, FLORIDE
Pavillon du Canada, rencontres 
interentreprises
Michaeline.Narcisse@international.gc.ca

FORUM SUR L’INVESTISSEMENT EN 
AFRIQUE
GAUTENG, AFRIQUE DU SUD
Rencontres interentreprises et activités de 
réseautage
Euloge.Camara@international.gc.ca

CLEANTECH FORUM DE L’ASIE 2018
SINGAPOUR
Rencontres interentreprises, opportunités 
d’allocution et activité de réseautage en 
collaboration avec MaRS
Caroline.Mourand@international.gc.ca

MISSION DE TECHNOLOGIES 
VERTES POUR LES MINES AU 
SYMPOSIUM DE L’OR 
MEDELLIN, COLOMBIE
Rencontres interentreprises 
Claudia.Gutierrez@international.gc.ca

FOIRE COMMERCIALE SENDI 2018
BRÉSIL, FORTALEZA
Rencontres interentreprises, activité de 
réseautage en collaboration avec l’APECA
Laura.Netto@international.gc.ca

FOIRE COMMERCIALE  
EXPOERNC 2018
CHILI, LAS CONDES, SANTIAGO
Pavillon du Canada, rencontres 
interentreprises, activité de réseautage
Renee.Plouffe@international.gc.ca

4ÈME SOMMET INTERNATIONAL 
SUR LES RIVIÈRES
CEBU, PHILIPPINES
Rencontres interentreprises et activités de 
réseautage
Grimi.Guarico@international.gc.ca

SOMMET POUR L’AVENIR DE 
L’ÉNERGIE DE BLOOMBERG NEF 
SHANGHAI, CHINE
Rencontres interentreprises et activités de 
réseautage
Grimi.Guarico@international.gc.ca

JOURNÉE DU FINANCEMENT 
DE LA LUTTE CONTRE LES 
CHANGEMENTS CLIMATIQUES
PARIS, FRANCE
Rencontres B2B et activités de réseautage
Rachel.Soares@international.gc.ca

FOIRE COMMERCIALE THE 
BUILDINGS SHOW – CONSTRUCT 
CANADA
CANADA, TORONTO
Kiosque SDC et atelier de promotion  
des exportations
Nicholas.Doucette@international.gc.ca

MISSION COMMERCIALE DANS LE 
DOMAINE DES TECHNOLOGIES 
PROPRES
BEIJING, CHINE
Séminaire sur les capacités du Canada, 
rencontres interentreprises et activité de 
réseautage
Marc.Mikhael@international.gc.ca
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EXPOSITION INTERNATIONALE 
SUR LES TECHNOLOGIES ET LES 
PRODUITS DE L’HYDROGÈNE ET 
DES PILES À COMBUSTIBLE  
CHINE, FOSHAN, GUANGDONG
Rencontres interentreprises, séminaire 
sur les capacités du Canada, activité de 
réseautage
Long.Wu@international.gc.ca 

COP24
POLOGNE, KATOWICE
Rencontres interentreprises, activité de 
réseautage
Amel.AitMahiout-Benrejdal@international.
gc.ca

CONGRÈS MONDIAL D’ENERGY 
AND MINES
CANADA, TORONTO
Délégation d’acheteurs de l’Afrique  
du Sud
Christophe.Bezou@international.gc.ca

ÉVÉNEMENT COLORADO 
CLEANTECH INDUSTRY MINING 
CHALLENGE
ÉTATS-UNIS, DENVER, COLORADO
Processus de sélection par concours  
(5 entreprises de technologies propres) 
présentation à des entreprises 
multinationales et investisseurs de risque 
du secteur minier
Stephen.Davis@international.gc.ca

SEMAINE DE LA DURABILITÉ  
D’ABU DHABI
ÉMIRATS ARABES UNIS, ABU DHABI
Rencontres interentreprises, activité de 
réseautage
Omar.Abbasi@international.gc.ca

EXPO ENERGY PLUS  
CORÉE, SÉOUL
Rencontres interentreprises, activité de 
réseautage
HyunJu.Lim@international.gc.ca

FORUM SUR L’INNOVATION ET LES 
POLITIQUES RELATIVES À L’EAU
MEXIQUE, MONTERREY
Rencontres interentreprises
Gabriela.Dominguez@international.gc.ca

CLEANTECH FORUM
ÉTATS-UNIS, SAN FRANCISCO, 
CALIFORNIE
Rencontres interentreprises, opportunités 
d’allocution, activité de réseautage en 
collaboration avec MaRS et l’Alliance 
CanadaCleantech
Evan.Cohen@international.gc.ca

FOIRE COMMERCIALE INVESTING 
IN AFRICAN MINING INDABA
AFRIQUE DU SUD, LE CAP
Rencontres interentreprises, activité de 
réseautage
Christophe.Bezou@international.gc.ca

FORUM SUR LES SOLUTIONS EN 
MATIÈRE DE TRANSPORT DURABLE
MEXIQUE, MONTERREY
Rencontres interentreprises
Gabriela.Dominguez@international.gc.ca

FOIRE COMMERCIALE SIEE 
POLLUTEC ALGERIA 2019
ALGÉRIE, ALGER
Rencontres interentreprises, activité de 
réseautage
Amel.AitMahiout-Benrejdal@international.gc.ca

MISSION COMMERCIALE 
ONTARIENNE SUR L’EAU ET LES 
EAUX USÉES
COSTA RICA, SAN JOSÉ
Seminaire sur les capacités du Canada, 
rencontres interentreprises, activité de 
réseautage
Adolfo.Quesada@international.gc.ca

SOMMET WORLD WATER-TECH 
INNOVATION 2019
ROYAUME-UNI, LONDRES
Rencontres interentreprises, visites sur 
place, activité de réseautage
Rachel.Soares@international.gc.ca

ÉVÉNEMENT WORLD SMART 
ENERGY WEEK
JAPON, TOKYO
Rencontres interentreprises, activité de 
réseautage
Sanae.Yonemichi@international.gc.ca

LA MISSION DE SOLUTION DE 
TRAITEMENT DE L’EAU ET DES EAUX 
USÉES AU ROYAUME-UNI ET DANS 
L’UNION EUROPÉENNE
 LONDRES, UK
Séminaire sur les capacités du Canada, 
rencontres interentreprises et activité de 
réseautage
Jason.Kee@international.gc.ca
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ASSOCIATION CANADIENNE 
DES PROSPECTEURS ET 
ENTREPRENEURS 2019 (PDAC)
CANADA, TORONTO
Délégation d’acheteurs du Kazakhstan, 
rencontres interentreprises, activité de 
réseautage
Gaziz.Shotanov@international.gc.ca

FOIRE COMMERCIALE ENERGY 
STORAGE EUROPE 2019
ALLEMAGNE, DÜSSELDORF
Pavillon du Canada, rencontres 
interentreprises, activité de réseautage
Arndt.Ulland@international.gc.ca

FOIRE COMMERCIALE  
WATERCON 2019
ÉTATS-UNIS, SPRINGFIELD, ILLINOIS
Pavillon du Canada, rencontres 
interentreprises
Ann.Rosen@international.gc.ca

EXPO WATER PHILIPPINES 
PHILIPPINES, PASAY
Rencontres interentreprises, visites  
sur place
Dodjie.Fabian@international.gc.ca

POUR PLUS D’INFORMATION  
http://deleguescommerciaux.gc.ca/sectors-secteurs/clean-tech-
nologies-technologies-propres.aspx?lang=fra 
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FOIRE COMMERCIALE WASSER 
BERLIN INTERNATIONAL 2019
ALLEMAGNE, BERLIN
Pavillon du Canada, activité de 
réseautage
Pierre.Chalifour@international.gc.ca

FOIRE COMMERCIALE WORLD  
BIO MARKETS
PAYS-BAS, AMSTERDAM
Séminaire sur les capacités du Canada, 
rencontres interentreprises
Judith.Baguley@international.gc.ca

ÉVÉNEMENT COLORADO 
CLEANTECH INDUSTRY  
AUTOMOTIVE CHALLENGE 
ÉTATS-UNIS, DENVER, COLORADO
Processus de sélection par concours  
(5 entreprises de technologies propres) 
présentation à des entreprises 
multinationales et investisseurs de risque 
du secteur automobile
Stephen.Davis@international.gc.ca
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